
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 111-71/22-V 
Дана: 18.новембра 2022.године 
Крагујевац 

 
Градско веће, на основу члана  2. тачка  27. у вези члана 2. тачка 7. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст),   члана 
95. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 
113/17-др. закон и 95/18-др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20– др. закон и 123/21– др. 
закон) и члана 12. став 2. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 95/16 и 12/22), на седници 
одржаној дана 18.новембра 2022. године, доноси   

 

РЕШЕЊЕ 
о обустави Јавног конкурса за попуњавање положаја у  

Градској управи за инспекцијске послове и комуналну милицију 
 (начелник градске управе – положај у I групи) 

 
I  ОБУСТАВЉА  се   Јавни конкурс  који је Градско веће расписало Решењем 

број 111-64/22-V од 2.новембра 2022.године, за попуњавање положаја: 
 

Начелникa Градске управе за инспекцијске послове  и комуналну милицију 
 

и објавило дана 4.новембра 2022.године, на интернет презентацији града Крагујевца 
(www.kragujevac.rs), а обавештење о Јавном конкурсу и адреса интернет презентације 
на којој је објављен конкурс, огласило у дневним новинама ''Курир''.  
 

II  Доношењем овог решења, престају да важе: 
 
1. Решење о попуњавању положаја у Градској управи за инспекцијске послове и 
комуналну милицију (начелник градске управе – положај у I групи), број 112-1236//22-V 
од  31.октобра 2022.године; 
 
2. Решење o образовању Конкурсне комисијe за избор кандидата  за начелника  
Градске  управе за инспекцијске послове и комуналну милицију, број 112-1237/22-V од 
31.октобра 2022. године;      
 
3. Решење Градског већа, број 112-1237/22-V од 18.новембра 2022.године о изменама 
Решења о образовању Конкурсне комисије за избор кандидата  за начелника Градске 
управе за инспекцијске послове и комуналну милицију, број 112-1237/22-V од 
31.октобра 2022.године.  
 

III Налаже се Градској управи за људске ресурсе и заједничке послове да  
пријаве приспеле на јавни конкурс, са комплетном документацијом врате 
подносиоцима пријава.  

 
IV Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца'' и на интернет 

презентацији града Крагујевца. 

http://www.kragujevac.rs/


 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 4. став 5. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др. закон и 95/18-
др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон и 123/21 – др. закон) којим је утврђено 
да права и дужности у име послодавца за службенике на положају врши орган  
надлежан за постављање службеника на положају, члану 12. став 2. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 95/16 и 12/22) којом је дефинисана обавеза органа надлежног за постављење 
лица на положај да огласи јавни конкурс за попуњавање  положаја, а у вези члана 2. 
став 1.тачка 7. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', бр. 8/22-
пречишћен текст) и члана 49. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 28/22-пречишћен текст) којима је утврђена надлежност Градског већа. 
 Разлог за доношење овог решења, садржан је у потреби да се 
попуњавање положаја у Градској управи  за инспекцијске послове  и комуналну 
милицију (начелник градске управе – положај у I групи) изврши у складу са одлуком 
којом ће се уредити организација градских управа града Крагујевца, која ће бити 
предмет разматрања и доношења на једној од наредних седница Скупштине града 
Крагујевца. 
  
  

Заменик Градоначелника,  
 

                                                                                                              Ивица Момчиловић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


